[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 18, DE 30 DE MARÇO DE 2016.
"Revoga Lei Municipal nº 4.229/2015, que autoriza o Poder Executivo Municipal a receber benfeitorias, em permuta a área institucional da Empresa MIRANTE DAS AGUAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS DE BURITAMA SPE LTDA., cadastrada no CNPJ nº 21.794.980/0001-11, responsável pela implantação de “Loteamento Mirante das Aguas”, e dá outras providências”.

.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica revogada em seu inteiro teor a Lei Municipal nº 4.229 de 18 de dezembro de 2015, que autoriza o Poder Executivo Municipal a receber benfeitorias, em permuta a área institucional da Empresa MIRANTE DAS AGUAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS DE BURITAMA SPE LTDA., cadastrada no CNPJ nº 21.794.980/0001-11, responsável pela implantação de “Loteamento Mirante das Aguas.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Buritama, 30 de março de 2016; 98 anos de Fundação e 67 anos de Emancipação Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando representação feita junto a Promotoria de Justiça desta Comarca de Buritama, por iniciativa de Vereador, o responsável do empreendimento perdeu o interesse no investimento junto a este Município de Buritama, se tornando inócua a legislação vigente, portanto se faz necessário sua revogação, encaminhamos o presente projeto que visa sanar esta situação.

Atenciosamente,

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal
12
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br